
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 74: Educación mercado

CNAE09: 85p

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.785.366

Consumos intermedios a precios de adquisición 881.339

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.904.027 77 Servicios de educación de mercado 2.702.560 97,03% 97,03%

Otros impuestos netos sobre la producción 2.702 55 Servicios de comidas y bebidas 38.403 1,38% 98,41%

Remuneración de asalariados (RA) 1.287.707 79 Servicios sanitarios de mercado 12.722 0,46% 98,86%

Sueldos y salarios 1.025.500 54 Servicios de alojamiento 9.733 0,35% 99,21%

Cotizaciones sociales 262.207 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 5.936 0,21% 99,43%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 613.618 56 Productos de la edición 5.734 0,21% 99,63%

59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información4.833 0,17% 99,80%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 57.704

Asalariado 51.727

No Asalariado 5.977

Horas Efectivas (miles) 63 Servicios inmobiliarios 113.897 12,92% 12,92%

Total 74.969,9 56 Productos de la edición 53.398 6,06% 18,98%

Asalariado 69.292,4 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 46.350 5,26% 24,24%

No Asalariado 5.677,5 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 42.416 4,81% 29,05%

21 Papel y productos de papel 42.252 4,79% 33,85%

RATIOS (%) 58 Servicios de Telecomunicaciones 39.996 4,54% 38,39%

64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 36.947 4,19% 42,58%

VAB / Producción 68,36% 40 Otras industrias manufactureras 34.113 3,87% 46,45%

RA / VAB 67,63% 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 31.051 3,52% 49,97%

EBE / VAB 32,23% 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 30.025 3,41% 53,38%

Cotizaciones sociales / RA 20,36%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 89,64%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 25.397

Producción / puestos de trabajo 48.270

RA / horas efectivas asalariados 18.584

RA / puestos de trabajo asalariados 24.894

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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